[image: Описание: C:\Users\1\Pictures\24kulunskiy_g.gif]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ  КУЛУНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
УЖУРСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	17.01.2024
	с. Кулун
		№ 5

	О создании патрульной группы экстренного реагирования и обеспечения пожарной безопасности  на территории Кулунского сельсовета в деревне Сосновка

        В целях повышения эффективности работы  органов местного самоуправления по выявлению, предупреждению и ликвидации очагов природных пожаров на ранней стадии их развития, а также проведения профилактической работы среди населения по недопущению сжигания растительности в период действия весенне-летнего и осенне-зимнего пожароопасных периодов   2024 года, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Создать на территории Кулунского сельсовета в деревне Сосновка     патрульную группу (далее - ПГ), согласно приложению №1.
2. Организовать её работу по недопущению возникновения загораний, своевременному их выявлению, а также принятию незамедлительных мер по их локализации в соответствии с порядком, согласно приложению №2.
3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Кулунского сельсовета                                                      С.И. Железняков

Приложение № 1
                                                           к постановлению
от 17.01.2024  №5

Состав патрульной группы
 Кулунского сельсовета в деревне Сосновка

Начальник  патрульно – маневренной группы
 Железняков С.И.  –  глава  Кулунского  сельсовета

Члены патрульно – маневренной группы:
Лущаева В.В. – член общественности
Карпенко Т.К. – член общественности

Приложение № 2
                                                           к постановлению
[bookmark: _GoBack]от 17.01.2024  №5

ПОРЯДОК
организации и работы патрульной группы Кулунского сельсовета
в деревне Сосновка Ужурского района Красноярского края

1. Патрульные группы создаются - в каждом населенном пункте, численностью не менее 2-х человек из числа членов общественных объединений, организаций и учреждений всех форм собственности, расположенных на территории сельского поселения, местного населения (добровольцев).
2. В задачи патрульных групп входит:
-патрулирование населенных пунктов по выявлению несанкционированных отжигов сухой растительности, сжиганию населением мусора на территории населенных пунктов (сельских поселений);
-идентификация и выявление возникших термических точек вблизи населенных пунктов (сельских поселений);
-передача информации в ЕДДС Ужурского района о складывающейся обстановке и запрос сил и средств (при необходимости) для тушения загораний.
3. Участники патрульных групп направляются в распоряжение главы сельского поселения приказом руководителя соответствующей организации (учреждения) на период, установленный нормативным документом муниципального образования, но не более одной календарной недели, в соответствии утвержденного графика.

image1.png